DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 709 de 25 de Janeiro de 2024

DATA: 25/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 25/01/2024 17:35:59

IP com n°: 192.168.10.153
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

741

aDOM 1/6www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 709/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE CONTRATO : 2023.08.15.01-PERP/2024 - LOCAÇÕES DE VEÍCULOS DESTINADOS AO

TRANSPORTE DOS ALUNOS UNIVERSITÁRIOS DO MUNICÍPIO, EM CUMPRIMENTO A LEI MUNICIPAL Nº 395 DE

18 DE JUNHO DE 2015, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE

PACAJUS/CE.

EDITAL

1º TERMO ADITIVO: 01/2024 - 1º TERMO ADITIVO - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 – CICLO

CARNAVALESCO DE PACAJUS, REFERENTE AO III EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO

DE EXECUÇÃO CULTURAL - CICLO CARNAVALESCO DE PACAJUS.

PORTARIA

PORTARIA : 01/2024 - PORTARIA Nº 01/2024 – GAB - CONCESSÃO DE DIÁRIA, A COORDENADORA DE

PROJETOS INSTITUCIONAIS SRA. HANNA VIRGINIA SILVA PEREIRA FAHEINA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 25/01/2024 17:35:59 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=741

2/6www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 709/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2023.08.15.01-01-PERP/2024

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2023.08.15.01-01

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do Contrato

de 2023.08.15.01-01, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 2023.08.15.01-PERP, cujo objeto é a LOCAÇÕES DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE

DOS ALUNOS UNIVERSITÁRIOS DO MUNICÍPIO, EM CUMPRIMENTO A LEI MUNICIPAL Nº 395 DE 18

DE JUNHO DE 2015, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: AHCOR LOCAÇÃO E TRANSPORTES  LTDA .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE JANEIRO DE 2024.

VIGÊNCIA: 23/01/2025

VALOR GLOBAL: R$ 5.794.145,28 (CINCO MILHÕES E SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E
CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS).

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): RAIMUNDO ROCHA  DE SOUSA NETO

ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): LILIANA DAYSE SOUZA DE OLIVEIRA

PACAJUS, 25 DE JANEIRO DE 2024.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - EDITAL - 1º TERMO ADITIVO: 01/2024

1º TERMO ADITIVO – EDITAL DE CHAMAMENTO – CICLO CARNAVALESCO

O Secretário no uso de suas atribuições legais, torna púbico, para conhecimento dos interessados, o 1º
aditivo aos “EDITAL DE CICLO CARNAVALESCO”, que tem como objetivo a seleção de propostas para
recebimento do fomento destinadas as ações culturais na cidade de Pacajus.
CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública;
CONSIDERANDO a necessidade de oportunizar uma maior participação dos interessados;
CONSIDERANDO a necessidade de obediência aos princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade,
publicidade e da eficiência;
RESOLVE tornar público o 1º aditivo do EDITAL,

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024 – CICLO CARNAVALESCO DE PACAJUS, referente ao
III EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL - CICLO

CARNAVALESCO DE PACAJUS,

nos seguintes termos:
1. Prorrogar o prazo de inscrições constante no item 6.1 do edital até o dia 28 de janeiro de 2024 às

23:59 pelo mapa cultural de pacajus;

2. Os demais itens permanecem inalterados.

Pacajus, 25 de janeiro de 2024.

__________________________________________
ROBSON DIAS MARTINS

SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 25/01/2024 17:35:59 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=741

3/6www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 709/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

PORTARIA Nº 141/2024

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA : 01/2024

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA

PORTARIA Nº 01/2024 – GAB.

CONCESSÃO DE DIÁRIA, A COORDENADORA DE
PROJETOS INSTITUCIONAIS SRA. HANNA VIRGINIA
SILVA PEREIRA FAHEINA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS -CE, SRA. LARISSA OLIVEIRA

DE MENESES DIOGENES , no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em pleno exercício do
cargo,

RESOLVE:

I. Conceder a Sra. HANNA VIRGINIA SILVA PEREIRA FAHEINA, Coordenadora de Projetos

Institucionais, 01 (Uma) diária, na importância de R$ 100,00 (Cem reais) nos termos da Lei
173/97 de 20/3/1997 e Lei 03/2007 de 02/03/2007;

II. A Diária concedidas nesta Portaria destinam -se a realização de viagem à Fortaleza para
treinamento do selo UNICEF;

III. O período de deslocamento será no dia 25 de janeiro do corrente ano;

IV. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam -se as disposições em
contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
25 DE JANEIRO DE 2024.

_______________________________________________

LARISSA OLIVEIRA DE MENESES DIOGENES

CHEFE DE GABINETE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N.º 01, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

A CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS -CE, SRA. LARISSA OLIVEIRA

DE MENESES DIOGENES , no uso  da  competência  que  lhe confere o artigo 28, inciso X, da
Constituição do Estado do Ceará, autoriza a publicação, mediante afixação no Paço Municipal
desta Prefeitura e da Câmara Municipal e em demais locais de amplo acesso público, a
PORTARIA Nº 01, DE 25 DE JANEIRO DE 2024, que dispõe sobre a COORDENADORA DE

PROJETOS INSTITUCIONAIS SRA. HANNA VIRGINIA SILVA PEREIRA FAHEINA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

CUMPRE-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
25 DE JANEIRO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 25/01/2024 17:35:59 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=741

4/6www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 709/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

_________________________________________________
LARISSA OLIVEIRA DE MENESES DIOGENES

CHEFE DE GABINETE

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 25/01/2024 17:35:59 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=741

5/6www.pacajus.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 709/2024 - 25/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Paulo Henrique de Castro Pontes
Vice-prefeito

Larissa Oliveira de Meneses Diogenes
Gabinete do Prefeito - GAP

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Antonio Jonelson Miranda de Lima
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Raimundo Ednardo de Oliveira Sousa
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Regino Pereira Matos
Secretaria Municipal de Segurança Pública
Pública - SSP

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Emidio Jose Camara Silva
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município -
CGM

Acacio Jose de Lima Filho
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Fabio Coutinho Pereira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e
Pesca - SMAPP

Robson Dias Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Eduardo Cesar Bezerra Diogenes
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

Felipe Ronner de Aguiar Chaves
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio
Ambiente - SEDEMA

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação - SME

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 25/01/2024 17:35:59 - IP com n°: 192.168.10.153
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=741

6/6www.pacajus.ce.gov.br